АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_______2018  №_______

О внесении изменений в постановление администрации Соль-Илецкого городского округа от 08.07.2016 № 2110-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача юридическим и физическим лицам справок, выписок из похозяйственных книг
на территории Соль-Илецкого городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» постановляю:
1. Внести в постановление администрации Соль-Илецкого городского округа от 08.07.2016 № 2110-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача юридическим и физическим лицам справок, выписок из похозяйственных книг на территории Соль-Илецкого городского округа» следующие изменения:
1.1. Наименование пункта 5 приложения изложить в новой редакции:
«5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа (структурного подразделения) администрации, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих, многофункционального центра, работника многофункционального центра».
1.2. Подпункт 5.3. пункта 5 приложения изложить в новой редакции:
«5.3. Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих случаях:
1) нарушение срока регистрации запроса о предоставлении государственной или муниципальной услуги, запроса;
2) нарушение срока предоставления государственной или муниципальной услуги;
3) требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления государственной или муниципальной услуги;
4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления государственной или муниципальной услуги, у заявителя;
5) отказ в предоставлении государственной или муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;
6) затребование с заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;
7) отказ органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, работника многофункционального центра, организаций или их работников в исправлении допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной или муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений;
8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги;
9) приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.
2. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах территориальных отделов администрации Соль-Илецкого городского округа и муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», муниципального казенного учреждения «Управление городского хозяйства г. Соль-Илецк».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации-руководителя аппарата В.М. Немича.
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

	Глава
муниципального образования Соль-Илецкий городской округ

А.А.Кузьмин

	Верно
ведущий специалист организационного отдела

Е.В.Телушкина

Разослано: в прокуратуру Соль-Илецкого района, в территориальные отделы, в МАУ «МФЦ», МКУ «УГХ г. Соль-Илецка», в дело

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ

ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß

ÑÎËÜ

-

ÈËÅÖÊÈÉ

ÃÎÐÎÄÑÊÎÉ ÎÊÐÓÃ

ÎÐÅÍÁÓÃÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

_______

201

8

¹_______

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå

àäìèíèñòðàöèè Ñîëü

-

Èëåöêîãî ãîðîäñêîãî

îêðóãà îò 08.07.2016 ¹ 2110

-

ï «

Îá

óòâåðæäåíèè

à

äìè

íèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà

ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè

«Â

ûäà÷

à

þðèäè÷åñêèì è ôèçè÷åñêèì ëèöàì

ñïðàâîê, âûïèñîê èç ïîõîçÿéñòâåííûõ êíèã

íà òåððèòîðèè Ñîëü

-

Èëåöêîãî ãîðîäñêîãî

îêðóãà

»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüí

ûì

çàêîí

îì

îò 27

èþëÿ 2010

¹ 210

-

ÔÇ

«

Îá

îðãàíèçàöèè ïðåäîñòàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ è ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã

»

ïîñòàíîâëÿ

þ

:

1.

Âíåñòè â

ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè Ñîëü

-

Èëåöêîãî ãîðîäñêîãî

îêðóãà îò 08.07.2016 ¹ 2110

-

ï «

Îá óòâåðæäåíèè

à

äìèíèñòðàòèâíîãî

ðåãëàìåíòà ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè

«

Â

ûäà÷

à

þðèäè÷åñêèì è

ôèçè÷åñêèì ëèöàì ñïðàâîê, âûïèñîê èç ïîõîçÿéñòâåííûõ êíèã

íà òåððèòîðèè

Ñîëü

-

Èëåöêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà» ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1.1. Íàèìåíîâà

íèå ïóíêòà 5

ïðèëîæåíèÿ

èçëîæèòü â íîâîé ðåäàêöèè:

«5. Äîñóäåáíûé (âíåñóäåáíûé) ïîðÿäîê îáæàëîâ

àíèÿ ðåøåíèé è

äåéñòâèé (áåçäåéñòâèÿ) îðãàíà (ñòðóêòóðíîãî ïîäðàçäåëåíèÿ)

àäìèíèñòðàöèè, ïðåäîñòàâëÿþùåãî ìóíèöèïàëüíóþ óñëóãó, à òàêæå

äîëæíîñòíûõ ëèö, ìóíèöèïàëüíûõ ñëóæàùèõ,

ìíîãîôóíêöèîíàëüíîãî

öåíòðà, ðàáîòíèêà ìíîãîôóíêöèîíàëüíîãî öåíòðà».

1.2. Ïîäïó

íêò

5.3. ïóíêòà 5

ïðèëîæåíèÿ

èçëîæèòü â íîâîé ðåäàêöèè:

«5.3.

Çàÿâèòåëü ìîæåò îáðàòèòüñÿ ñ

æàëîáîé,

â òîì ÷èñëå â ñëåäóþùèõ

ñëó÷àÿõ:

1) íàðóøåíèå ñðîêà ðåãèñòðàöèè çàïðîñà î ïðåäîñòàâëåíèè

ãîñóäàðñòâåííîé èëè ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè, çàïðîñà;